Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

 Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Мирнинское муниципальное образование

Администрация Мирнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 07» октября 2022 года

№ 42
«О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды на территории

Мирнинского муниципального образования

на 2020-2027 годы», утвержденную постановлением

администрации Мирнинского муниципального

образования от  22 сентября 2020 года № 50»

В связи с корректировкой проводимых мероприятий в программе Мирнинского муниципального образования «Охрана окружающей среды на территории Мирнинского на 2020-2027 годы», руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Положения о порядке формирования, разработки и реализации муниципальных программ Мирнинского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Мирнинского муниципального образования от 23 августа 2022 года № 34, статьями 23, 46 Устава Мирнинского муниципального образования, администрация Мирнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на территории Мирнинского на 2020-2027 годы», утвержденную постановлением  администрации Мирнинского муниципального образования от 22 сентября 2020 года № 50 (в редакции постановления администрации Мирнинского муниципального образования от 2 ноября 2020 года № 79) (далее Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

";
строку «Объемы  бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

"
	Объемы  бюджетных ассигнований муниципальной программы
	- Общий объём финансирования Программы составляет    4069,60 тыс. рублей из бюджета Мирнинского муниципального образования, из них:

             2020 год   - 60,00 тыс. рублей;

             2021 год -   0,00 тыс. рублей;

             2022 год  – 0,00 тыс. рублей;

             2023 год  -  0,00 тыс. рублей;

             2024 год  -  1854,10 тыс. рублей;

             2025 год -   713,50 тыс. рублей;

             2026 год -   718,50 тыс. рублей;

             2027год  -  723,50тыс. рублей.
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению

";
в разделе VI. Ресурсное обеспечение Программы абзацы третий, восьмой-одиннадцатый изложить в следующей редакции

"Общий объем финансирования муниципальной программы, – 4069,60 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета Мирнинского муниципального образования:

             2020 год   - 60,00 тыс. рублей;

             2021 год -   0,00 тыс. рублей;

             2022 год  – 0,00 тыс. рублей;

             2023 год  -  0,00 тыс. рублей;

             2024 год  -  1854,10 тыс. рублей;

             2025 год -   713,50 тыс. рублей;

             2026 год -   718,50 тыс. рублей;

             2027год  -  723,50тыс. рублей.
Приложение 1 к программе «Основные мероприятия муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Мирнинского муниципального образования на 2020-2027 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
Приложение 2 к программе «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы «Охрана окружающей среды на   территории Мирнинского муниципального образования на 2020-2027 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Думе Мирнинского муниципального образования внести изменения в бюджет Мирнинского муниципального образования на 2024 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете вестник Мирнинского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мирнинского

муниципального образования
И.В. Белоглазова

Приложение 1

к постановлению Мирнинского
муниципального образования от 07 октября 2022г. № 42

«О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды на территории

Мирнинского муниципального образования

на 2020-2027 годы», утвержденную постановлением

администрации Мирнинского муниципального

образования от  22 сентября 2020 года № 50»

                                                                               Основные мероприятия муниципальной программы
«Охрана окружающей среды на   территории Мирнинского муниципального образования на 2020-2027 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Всего

(тыс. руб)
	Источник финансирования
	Ответственные исполнители

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	Оборудование контейнерных площадок под ТКО

	1
	Устройство контейнерных площадок под ТКО

	Администрация Мирнинского муниципального образования

	1.1
	межевание  20 участков:
    с. Мирный,

    п. Пея,

   ст. Черманчет
	2020 г.
	60,00
	-
	-
	60,00
	-

	1.2
	- ул. Березовая, 7А;

  -  ул. Больничная, 8А;

	2021 г.
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	1.3
	- ул. Набережная,4А.

- ул. Зеленая, 6А;

	2022 г.
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	1.4
	- ул. Победы, 10А

-ул. 24 Партсъезда, 17А;

	2023г.
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	1.5
	- ул. Березовая, 7А;

- ул. Больничная, 8А;

- ул. Набережная,4А.

- ул. Зеленая, 6А;
- ул. Победы, 10А

-ул. 24 Партсъезда, 17А;

	2024 г.
	1125,00
	-
	-
	1125,00
	-

	1.6
	-ул. Советская, 6А;

- ул. Лесная, 6А;

-ул. Первомайская, 4А;

	2025 г.
	500,00
	-
	-
	500,00
	-

	1.7
	-ул. Вокзальная, 7Б;

-ул. Чехова, 8 А,

- ул.Кирова, 2 А,

-ул.  Терешковой, 34 А;

- ул. Шишино, 14А,
-ул. 24 Партсъезда, 5А

	2026 г.
	1250,00
	-
	-
	1250,00
	-

	1.8
	п. Пея:
- ул. Заречная, 16 А;
- ул. Капустина, 16 А

- ул. Заречная, 9 А;
- ул. Лесная, 3А;
- ул. Гаражная, 9А;

	2027 г.
	625,00
	-
	-
	625,00
	-

	2.
	Приобретение контейнеров под ТКО

	2.1
	Согласно мероприятиям, указанным в п.1.5- 9шт.
	2024 г.
	96,30
	-
	-
	96,30
	-

	2.2
	Согласно мероприятиям, указанным в п.1.6- 4 шт.
	2025 г.
	42,80
	-
	-
	42,80
	-

	2.3
	Согласно мероприятиям, указанным в п.1.7- 10 шт.
	2026 г.
	107,00
	-
	-
	107,00
	-

	2.4
	Согласно мероприятиям, указанным в п.1.8- 5 шт.
	2027 г.
	53,50
	-
	-
	53,50
	-

	3.
	Содержание контейнерных площадок

	Содержание и благоустройство контейнерных площадок
	2020г.
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	2021 г.
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	2022 г.
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	2023 г.
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	3.1

	2024 г.
	90,00
	-
	-
	90,00
	-

	2025 г.
	35,00
	-
	-
	35,00
	-

	2026 г.
	40,00
	-
	-
	40,00
	-

	2027 г.
	45,00
	-
	-
	45,00
	-

	4.
	Экологические просвещения населения Мирнинского муниципального образования

	4.1
	Проведение
экологических мероприятий
	2020-2027 гг.
	0,00

	0,00
	-

	5.
	Итого по годам:

	2020 г.

	60,00

	60,00
	-

	2021г.

	0,00

	0,00
	-

	2022 г.

	0,00

	0,00
	-

	2023 г.

	0,00

	0,00
	-

	2024 г.

	1311,30

	1311,30
	-

	2025 г.

	577, 80

	577, 80
	-

	2026 г.

	1397,00

	1397,00
	-

	2027 г.

	723,50

	723,50
	-

	Итого (2020-2027 гг)

	4069,60

	4069,60
	-

"

Приложение 3
к постановлению Мирнинского

муниципального образования от 07 октября 2022г. № 42

«О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды на территории

Мирнинского муниципального образования

на 2020-2027 годы», утвержденную постановлением

администрации Мирнинского муниципального

образования от  22 сентября 2020 года № 50»

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы

«Охрана окружающей среды на  территории Мирнинского муниципального образования на 2020-2027 годы»

	N п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Базовое значение на начало реализации муниципальной программы
	Планируемое значение по годам

	1
	2
	3
	4
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	0
	0
	0
	0
	8
	9
	10
	11

	Цель муниципальной программы:

-повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Мирнинского муниципального образования, в том числе:

-формирование экологической культуры населения Мирнинского муниципального образования;

-сокращение несанкционированных свалок на территории администрации.

	1.
	Задача муниципальной программы 1. --Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды

	1.1.
	Целевой показатель (индикатор) 1.1: Создание и оборудование новых КП под размещение ТКО.
	Кол.
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	3
	4

	2.
	Задача муниципальной программы 2: - Создание благоприятной и безопасной окружающей  природной среды

	2.1.
	Целевой показатель (индикатор) 2.1: Ликвидация несанкционированных свалок на территории администрации
	Кол.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	3.
	Задача муниципальной программы 3: Повышение уровня экологического просвещения населения Мирнинского муниципального образования

	3.1.
	Целевой показатель (индикатор) 3.1.: Увеличение числа жителей участвующих в запланированных мероприятиях  (кол.меропр./кол.участников)
	Кол./чел.
	6/10
	6/10
	6/10
	6/10
	17/20
	20/22
	22/25
	25/27
	27/28